
oT' E C Smlouva o společném zadání veřejné zakázky

" Ý , ,?, *
Číslo smlouvy KSÚS: S 182/00066001/2021 - KH/JV/PŠ

N\cý Číslo smlouvy obce Bobnice: 1/2021

uzavřená ve smyslu § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění a podle

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/1 l, 150 00 Praha 5, Smíchov
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem
IČO: 00066001; DIČ: CZ00066001
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kutná Hora
číslo účtu:

, (dále jen ,,KSÚS SK")

2. Obec Bobnice
se sídlem: Průbčžná 3 l, 289 3 l Bobnice
zastoupená: paní Hanou Černou, starostkou
IČ: 00238996
číslo účtu:
bankovní spojení: KB, a. s.
(dále jen ,,obec Bobnice")

(společně dále jako ,,zadavatelé" nebo ,,smluvní strany")

l.
Účel smlouvy

l. Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé podle úst. § 4 a zejména úst. § 4
odst. l písmeno d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen ,,ZZVZ"), uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy jej ich vzájemných
práv a povinností souvisejících se společným zadáním veřejné zakázky dle úst. § 7
zákona o veřejných zakázkách, při zajištční zadávacího řízení pro veřejnou zakázku na
stavební práce a veřejné zakázky na služby na zajištění TDI a BOZP, včetně uzavření
příslušných smluv, a to za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě pro akci
,,III/32926 x III/33014 Bobnice - zpřehlednění křižovatky" a ,,Rekonstrukce
autobusových zastávek, zpevněné plochy v obci Bobnice".

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. l tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou a příslušných
právních předpisů.

l



II.
Předmět smlouvy a specifikace veřejné zakázky

l

l. Předmětem veřejné zakázky podle ČI. I. této smlouvy je výběr nejvhodnějšího dodavatele
€ na provedení technického dozoru investora (dále jen ,,TDI") a koordinátora BOZP pro

l' akci ,,III/32926 x III/33014 Bobnice - zpřehlednění křižovatky" a ,,Rekonstrukce
autobusových zastávek, zpevněné plochy v obci Bobnice" a uzavření třístranné
smlouvy o poskytování služeb s poskytovatelem vybraným na základě zadávacího řízení
na tuto věřgňou zakázku.

2. Předmětem veřejné zakázky podle ČI. l. této smlouvy je výběr nejvhodnějšího dodavatele
na provedení stavebních prací pro akci ,,III/32926 x III/33014 Bobnice - zpřehlednění
křižovatky" a ,,Rekonstrukce autobusových zastávek, zpevněné plochy v obci
Bobnice" a uzavření třístranné smlouvy o dílo s dodavatelem vybraným na základě
zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku.

3. Veřejná zakázka dle ČI. l. odst. 2 této smlouvy bude zadána jako veřejná zakázka malého
rozsahu na stavební práce v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a realizace
veřejné zakázky dle ČI. I. odst. l bude provedena v souladu s příslušnými ustanoveními
ZZVZ, v návaznosti na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a její druh.

III.
Zajištění akce

1. KSÚS SK
a) se zavazuje zajistit realizaci plnění díla dle specifikace veřejné zakázky podle ČI. II, odst.

l a odst. 2,
b) se zavazuje finančně zajistit ze svého rozpočtu stavební část akce ,,III/32926 x III/33014

Bobnice - zpřehlednění křižovatky", silnic ve vlastnictví Středočeského kraje, objekty
jsou specifikovány ve zpracované projektové dokumentaci pro provádění stavby (PDPS),
specifikace jednotlivých objektů bude odsouhlasena všemi stranami a rozdělena k
financování pro smluvní strany.

2. Obec Bobnice
a) se zavazuje finančně zajistit ze svého rozpočtu stavební část akce ,,III/32926 x Ill/33014

Bobnice - zpřehlednění křižovatky", objekty jsou specifikovány ve zpracované
projektové dokumentaci pro provádění stavby (PDPS), specifikace jednotlivých objektů
bude odsouhlasena všemi stranami a rozdělena k financování pro smluvní strany.

3. Na základě uzavřené smlouvy na provedení TDI a koordinátora BOZP a smlouvy o dílo
bude fakturace probíhat pro každou smluvní stranu samostatně za její stavební část
(odsouhlasené stavební objekty), tj. v poměru (vzhledem k celkové investici všech
smluvních stran) a ve výši dle odsouhlasené přílohy k této smlouvě (rekapitulace úrovní
členění stavby) - Dodatku č. l, platby budou realizovány na základě poskytovatelem a
zhotovitelem vystavených daňových dokladů dle smlouvy uzavřené s poskytovatelem a
zhotovitelem akce.

2



- IV.
Zásady jednání zadavatelů a osob za ně jednajících

l
,' l. K veškerému jednání navenek vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím se zadáním

l"' veřejné zakázky podle ČI. II, bod 2., není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je za

l' zadavatele podle této smlouvy oprávněn na základě zmocnění zadavatelů:

KSÚS SK
se sídlem: Zborovská l l, 150 21 Praha 5
lČ: 00066001; DIČ: CZ00066001

jehož jménem jedná: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel,
E-mail: zdenek.dvorak@ksus.cz

(dále jen ,,zástupce zadavatelů")

2. K veškerému jednání navenek vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím s postupem

, a realizací dle této smlouvy, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je podle tétosmlouvy oprávněna na základě zmocnění zadavatelů:

Obec Bobnice
se sídlem: Průběžná 31, 289 3 l Bobnice
IČ: 00238996
jej íž jménem jedná: paní Hana Černá, starostka
(dále jen ,,zástupce obce Bobnice")

3. Zástupce zadavatelů nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího
řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek v případě, že zástupce zadavatelů je
k takovému jednání oprávněn dle této smlouvy výlučně sám; tím však není dotčeno jeho
právo na náhradu škody vůči zadavateli, který svým zaviněným jednáním porušil
povinnost vyplývqjící pro něj z této smlouvy.

V.
Povinnosti smluvních stran

l. ksús sk jako zástupce zadavatelů je povinna:

a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace výběrových řízení, včetně návrhu
obchodních podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy,

b) zahájit a vést zadávací řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek podle ČI. II,
odst. l a odst. 2,

c) přijímat nabídky dodavatelů/uchazečů,
d) rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky,
C) po výběru nejvhodnčjších nabídek uzavřít třístranné smlouvy se zhotoviteli na

provedení TDI a koordinátora BOZP a na provedení stavebních prací,
f) zrušit výběrové řízení z důvodů uvedených v zákoně o zadávání veřejných zakázek

nebo v zadávací dokumentaci,

3



g) kdykoliv na požádání předložit druhé smluvní straně příslušnou dokumentaci vážící
se k veřejné zakázce,

h) po ukončení této smlouvy předat ostatním smluvním stranám kopie veškerých
písemností a dokladů vážících se k zadání zakázek a výběru nejvhodnějších uchazečů.

, 2. Obec Bobnice je zejména povinno:l a) spolupracovat při sestavení základních podmínek zadávací dokumentace (zejména
obchodní podmínky, kvalifikace a způsob hodnocení) s odpovědným pracovníkem
KSÚS SK;

b) nominovat své zástupce (členy a jejich náhradníky) do hodnotící komise, přičemž tito
zástupci musí mít způsobilost být členy hodnotitelské komise ve smyslu zákona o
veřejných zakázkách;

C) informovat KSÚS SK o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh
zadávacího řízení a jeho zákonnost;

d) neprodleně sdělit KSÚS SK příslušná rozhodnutí týkající se veřejné zakázky vydaná
příslušnými orgány obce Bobnice,

e) po výběru nejvhodnějších nabídek uzavřít třístrannou smlouvu s poskytovatelem na
provedení TDI a koordinátora BOZP a třístrannou smlouvu se zhotovitelem na
provedení stavebních prací.

f) stanovit odpovčdnCho pracovníka na část stavby (stavební objekty) hrazenou
z prostředků obce Bobnice.

3. Smluvní strany jsou povinny zejména:

a) poskytovat si vzájemně veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost a informace
v rámci procesu zadání veřejných zakázek, zejména pokud jde o výměnu
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek a vlastní
uzavření smlouvy o dílo;

b) projednat harmonogram zadání veřejné zakázky;
C) po výběru nejvhodnějších nabídek hodnotící komisí, prostřednictvím zástupců
uvedených v čI. IV. této smlouvy uzavřít smlouvy podle ČI. VII. odst. 2 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že zájemcům bude ve výzvě k podání nabídky stanovena
povinnost podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky dle ČI. ll. odst. l a odst. 2 této
smlouvy, který bude mimo jiné obsahovat návrh trojstranné smlouvy na provedení TDI a
koordinátora BOZP, návrh trojstranné smlouvy o dílo s KSÚS SK a obcí Bobnice.

5. Smluvní strany se dohodly, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona o zadávání
veřejných zakázek bude vykonávat KSÚS SK. Smluvní strany se dohodly, že místem pro
podání nabídek a stejně tak místem konání jednání hodnotící komise bude sídlo KSÚS
SK. KSÚS SK bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle zákona o zadávání
veřejných zakázek, směrnice č. Ill o zadávání veřejných zakázek příspěvkovou
organizací Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje schválená usnesením Rady
Středočeského kraje č. 009-10/2014/RK, ze dne 17.3.2014 (dále jen ,,Směrnice").

6. Po předložení zpracované zadávací dokumentace zpracovatelem zástupce zadavatelů
předá kopie této zadávací dokumentace ostatním smluvním stranám a současně je
informuje o možnosti podání připomínek elektronickou formou. Pro případné společné
projednání zadávací dokumentace smluvními stranami se uplatní postup podle ČI. VIII.
odst. 2. této smlouvy.

4



,1/

,r
7. Po projednání zadávací dokumentace podle odst. 4. tohoto článku, mohou smluvní strany

' uplatnit k zadávací dokumentaci připomínky a návrhy (s uvedením, zda se jedná o
, připomínku zásadní, jinak za zásadní nebude považována), a to ústně při případném

projednání nebo písemně elektronickou poštou v termínu nejpozději do 10 dnů po

, projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některá ze smluvníchstran připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tato smluvní strana
' žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

8. Případné připomínky či návrhy smluvních stran k zadávací dokumentaci je zástupce
zadavatelů ve spolupráci se zpracovatelem zadávací dokumentace povinen vypořádat
nejpozději do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání připomínek a návrhů podle odst. 4.
tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu vypořádání připomínky či námitky ostatní
smluvní strany informovat. Nebude-li některá smluvní strana se způsobem vypořádání
svých připomínek či námitek souhlasit a nedohodne-li se zástupcem zadavatelů jiný
způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či námitku označí jako zásadní,
je oprávněna od této smlouvy odstoupit.

' 9. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek
a návrhů smluvních stran k zadávací dokumentaci podle odst. 6. tohoto článku předloží
zástupce zadavatelů pro informaci ostatním smluvním stranám kopii konečné verze
zadávací dokumentace.

VI.
Hodnocení nabídek

l. Za účelem posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení jmenují zástupci
KSÚS SK a obce Bobnice čtyřčlennou hodnotící komisi a náhradníky jejích členů.
Smluvní strany jsou oprávněny delegovat dva své zástupce, kteří budou v souladu se
zákonem o zadávání veřejných zakázek jmenováni členy této hodnotící komise a dva
jejich náhradníky.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise
na jednání ponese každý v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, které do
hodnotící komise jmenoval. Náklady spojené s účastí člena, který má příslušnou
odbornost ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky a není zástupcem žádné ze
smluvních stran ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, hradí smluvní strany
rovným dílem. Náklady na úhradu poplatku za zveřejnění výsledků výběrového řízení
v IS uhradí KSÚS SK.

3. Pro postup a jednání hodnotící komise platí přísl. ustanovení zákona o zadávání veřejných
zakázek, dále platí hodnotící podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a Směrnici.

4. Hodnotící komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna alespoň nadpoloviční většina
všech členů hodnotící komise a rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů
hodnotící komise.

5



,l
l,l

É" 5. Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu určeném zástupcem zadavatelů
" v jeho sídle, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. ,

ř
6. Pokud některý z uchazečů nesplní požadovanou kvalifikaci nebo požadavky zadávací

°' dokumentace, bude ze zadávacího řízení vyloučen.

7. V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení, třebaže by se dotýkaly
pouze jedné nebo více částí předmětu veřejné zakázky, výdá na základě rozhodnutí všech
smluvních stran oznámení o zrušení veřejné zakázky KSU S SK.

VII.
Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy

1. Na základě vyhodnocení nabídek hodnotící komisí zástupce zadavatelů rozhodne o
výběru nejvhodnčjší nabídky, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách,
hodnotícími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a ve Směrnici. Oznámení o

, rvýběru nejvhodnější nabídky vydá a doručí uchazečům KSUS SK. Současně zástupce
zadavatelů o výběru nejvhodnější nabídky informuje druhého zadavatele, a to
elektronicky nejpozději následující pracovní den po provedení výběru.

2. Nebudou-li podány námitky, ve lhůtě 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek proti
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky smluvní strany společně s vybranými uchazeči
uzavřou trojstrannou smlouvu o poskytování služeb na provedení TDI a koordinátora
BOZP (smluvní strany jako objednatelé a vítězný uchazeč jako poskytovatel) a smlouvu o
dílo (smluvní strany jako objednatelé a vítězný uchazeč jako zhotovitel) na akci
,,111/32926 x III/33014 Bobnice - zpřehlednění křižovatky" a ,,Rekonstrukce autobusových
zastávek, zpevněné plochy v obci Bobnice", v souladu se zadávací dokumentací a
obchodními podmínkami, přičemž pro každou ze smluvních stran bude ve smlouvě o
poskytování služeb na provedení TDI a koordinátora BOZP a ve smlouvě o dílo
specifikována a odlišena ta část akce, která se jí týká - ksús k či. Ill. odst. ] a obec
Bobnice k ČI. Ill. odst. 2 smlouvy. Formální postup uzavření smluv bude probíhat na
základě výzvy zástupce zadavatelů v součinnosti všech smluvních stran.

VIII.
Způsob komunikace, místo jednání, zásady jednání zadavatelů a osob za ně

jednajících, odpovědnost zadavatelů

l. Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma
komunikace, tj. ve formě e-mailu na adresy:

· KSÚS SK: sabina.kolocova@ksus.cz, jiri.vosahlo@ksus.cz,
petr.holan@ksus.cz

· obec Bobnice: podatelna@bobnice.cz

6



l "

l

' 2. V případě potřeby osobního jednání s jednotlivými zadavateli dle této smlouvy v rámci
procesu zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce zadavatelů, pokud
nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

3. Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o
kterých se dozvěděly v souvislosti s touto veřejnou zakázkou s výjimkou, když povinnost
poskytnout informace či zveřejnit smlouvy ukládá zákon.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob,
které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky.

5. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem a jiných
porušeni zákona a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo
porušení ten ze zadavatelů, který svým jednáním toto prodlení nebo porušení způsobil.

V IX.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle ČI. I. této
smlouvy, tj. do uzavření smluv podle ČI. VII. odst. 2 této smlouvy všemi smluvními
stranami, a do vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích.

2. Pokud nedojde k dohodě smluvních stran o rozdělení jednotlivých objektů k financování
zadavatelů dle ČI. III. odst. l až odst. 3, tj. objekty nebudou specifikovány po zpracování
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), specifikace jednotlivých objektů
nebude odsouhlasena oběma stranami a rozdělena k financování pro smluvní strany ve
lhůtě v tomto odstavci stanovené, tato smlouva zaniká s tím, že před zánikem smlouvy se
smluvní strany pokusí docílit jednání před nezúčastněnou osobou s cílem nálezu dohody.

3. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadání veřejné zakázky na základě této smlouvy
dohodnou zadavatelé v harmonogramu zadání veřejné zakázky a v jednotlivých
nepředvídatelných případech prostřednictvím svých oprávněných pracovníků
s přihlédnutím k zákonem stanoveným lhůtám a vnitřním poměrům jednotlivých
zadavatelů. Pokud nebude dosaženo dohody, určí jednotlivé dílčí termíny KSÚS
prostřednictvím svého odpovědného pracovníka. V odůvodněných případech (například
vyřízení žádosti o dodatečné informace) je oprávněný pracovník KSÚS oprávněn určit
termíny v řádech hodin.

4. Platnost smlouvy nemá vliv na případnou odpovědnost zástupců uvedených v ČI. IV. této
smlouvy za jednotlivé úkony v rámci zadávacích řízení podle ČI. Ill. této smlouvy.

7



X.
Společná a závěrečná ustanovení

l. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů

, zajišt'uje KSÚS sk.

2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách.

3. Smluvní strany společně odpovídají za zákonný průběh zadávacího řízení do přidělení
zakázky s výjimkou případů ČI. IV. odst. 4 této smlouvy. Vzniklé náklady s výjimkou
nákladů dle ČI. VI. odst. 2, sankce, náhrady škody způsobené porušením zákona nebo této
smlouvy nebo napadením postupu zadavatele námitkou některého z uchazečů hradí
smluvní strany v poměru daném dílčími předpokládanými hodnotami veřejné zakázky.
Každý sdružený zadavatel nese náklady svého zastoupení v souvislosti se svou
odpovědností za zákonný průběh zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo

soudem.

, 4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, vzestupně
číslovanými dodatky. Ke své platnosti vyžadují souhlas oprávněných zástupců všech
smluvních stran a předchozí schválení příslušnými orgány Středočeského kraje a Obce

Bobnice.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž KSÚS SK

obdrží 3 stejnopisy a obec Bobnice 2 stejnopisy. Tato smlouva nabývá platnosti a
účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

6. Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné
nebo vÍce smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavření
takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe naplněn.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jej ím podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a s ním souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují

svoje podpisy.

8. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen
,,SFDI") je oprávněn vzhledem k čerpání prostředků ze SFDI kontrolovat Objednatele
veřejnosprávní kontrolou, která se řídí zákonem č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád),
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. Postupy a
kontroly jsou podrobně rozpracovány a upraveny Kontrolním řádem SFDI (dále jen

,,kontrola").

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že SFDI je oprávněn ke kontrole čerpání prostředků i vůči
Poskytovateli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout při prováděné veřejnosprávní
kontrole veškerou součinnost a spolupracovat a na požádání osob provádějících kontrolu
předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné k objektivnímu
posouzení kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo výpisu těchto

podkladů.

8



""=

,, Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 016-14/2014/ZK ze dne 8. 12.20 14 a usnesením Zastupitelstva obce Bobnice

l

l' Č.2/2021/3 ze dne 5.2.2021.
l Toto právní jednání splňuje všechny podmínky stanovené v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) v platném znění.

silní, v bni,í,hdn,, 10-02- 2021

Zborovská 11 OBEC BOBNICE
ICQ; 00066001 Průběžná 31, 289 31 BobnicE)

lČ: 00238996
td.·:·3255·12 613 ID: fwxbgus

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, Hana Černa"mai|: pMatelna@bobnico.cz
ředitel KSÚS SK starostka obce Bobnice

,

9


